
Velká Buková
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.034555N, 13.847184E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1386 (638 let) Katastrální výměra: 1 353 ha

Počet obyvatel: 271 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.velkabukova.cz

Současnost obce Velká Buková
V současnosti nabízí obec Velká Buková svým obyvatelům základní občanskou vybavenost, ke které
přispívá obecní vodovod, veřejná knihovna, kulturní sál a další.
Mimo jiné je členskou obcí mikroregionu Křivoklát, který tvoří 13 zdejších vesnic. K založení
mikroregionu došlo v roce 1999 a členské vsi jsou přirozeně spjaty historicky i zájmově.
Administrativní centrum tvoří Velká Buková. Společenské a kulturně historické centrum mikroregionu je
obec Křivoklát, která se nachází u stejnojmenného hradu.
Jedním z hlavních bodů, stanovených priorit při rozvoji území mikroregionu, je obnova a rozvoj vesnic a
ochrana dědictví venkova. Velký zřetel se bere i na ochranu okolní nedotčené krajiny.
Velká Buková však nežije jen výhodnou polohou, památkami a přírodou, ale také kulturním životem. K
tomu přispívá jak zdejší obecní úřad, tak i Sbor dobrovolných hasičů a další organizace. Mezi
tradiční a možná i nejznámější akce se řadí tzv. Pohádkový les, kdy je pro děti i dospělé
umístěno v krásných lesních zákoutích několik pohádek.
Obec je známa také vydáváním vlastního měsíčníku, Bukováčku, v němž se obyvatelé, ale i
návštěvníci dozvědí veškerá důležitá fakta o dění ve vsi. Výhodou je, že vychází i v elektronické
podobě, kterou lze nalézt na domovských stránkách vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9061/velka-bukova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:45:39


